

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
北首都国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事
工事地名	埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 7 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 6 月
2) 事務所名	北首都国道事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8348500007	1 4) 単価適用年月	2025 年 8 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 8 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	255 日間 自 令和 7 年 9 月 17 日 (当初) 至 令和 8 年 5 月 29 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浦和地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 9 8 号	2 2) 処 分 費 等	44,635
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 7 月 16 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体)			式	1		11, 307, 600			
CCTV設備 川口地区			式	1		11, 307, 600			
CCTV装置			式	1		11, 307, 600			
CCTV IPカメラ装置		HD簡易型 I Pカメラ 装置 (機側装置自立設 置形)	台	1	3, 120, 000	3, 120, 000			単-1号
CCTV IPカメラ装置		HD簡易型 I Pカメラ 装置 (装置のみ)	台	1	1, 600, 000	1, 600, 000			単-2号
ネットワークスイッチ		L2-SW耐環境型 接続 段数12段以上	台	1	551, 000	551, 000			単-3号
インターフェース		1000BASE-X 短距離イ ンターフェース	枚	2	284, 000	568, 000			単-4号
引込計器盤			面	1	800, 000	800, 000			単-5号
屋外用無停電電源装置		一般仕様型負荷容量1 4 0 W オプションな し (自立設置形)	台	1	3, 360, 000	3, 360, 000			単-6号
PoE電源装置			台	1	98, 600	98, 600			単-7号
無停電設備監視装置			台	1	1, 210, 000	1, 210, 000			単-8号
機器単体費			式	1		11, 307, 600			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備			式	1		1, 773, 444			
CCTV設備工 川口地区			式	1		1, 298, 784			
CCTV装置設置工			式	1		184, 700			
CCTV IPカメラ装置設置		簡易型カメラ装置 旋 回式	台	2	63, 690	127, 380			単-9号
PoE電源装置設置			台	1	14, 550	14, 550			単-10号
屋外分電盤設置			面	1	24, 610	24, 610			単-11号
D種接地			極	1	18, 160	18, 160			単-12号
無停電電源設備設置工			式	1		67, 920			
無停電電源装置設置		小容量無停電電源装置	式	1		48, 050			内-1号
無停電電源設備監視装置設置			台	1	19, 870	19, 870			単-13号
無停電電源装置基礎工			式	1		96, 990			
無停電電源装置基礎設置			箇所	1	96, 990	96, 990			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル敷設工			式	1		330, 191			
光屋外配線 管内		SM-8C-WB	m	1. 5	984	1, 476			単-15号
光屋外配線 管内		光コード	m	3	390. 8	1, 172			単-16号
光地中配線 管内		SM-8C-WB	m	196. 3	774. 8	152, 093			単-17号
光ケーブル接続			箇所	1	57, 600	57, 600			単-18号
光ケーブル成端			箇所	1	40, 380	40, 380			単-19号
光ケーブル試験		光ケーブル伝送損失試験、光ケーブル接続損失試験	対向	1	62, 900	62, 900			単-20号
光ケーブル試験		試験用等心線接続	対向	1	14, 570	14, 570			単-21号
通信配線工			式	1		105, 130			
通信屋外配線 管内		屋外用LANケーブル	m	139. 1	735. 4	102, 294			単-22号
通信屋外配線 管内		FCPEV0. 65-5P	m	3. 5	810. 4	2, 836			単-23号
配管・配線工			式	1		513, 853			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配管		FEP 径 30mm	m	55	695. 6	38, 258			単-24号
地中配管		HIVE 径 16mm	m	1. 5	593. 2	889			単-25号
地中配線 管内		IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5. 5mm2	m	1	473. 7	473			単-26号
屋外配管 露出		防水ブリカ 径 30mm	m	9. 5	2, 957	28, 091			単-27号
屋外配管 露出		G 径 28mm	m	40. 8	4, 417	180, 213			単-28号
屋外配管 露出		G 径 36mm	m	0. 5	4, 665	2, 332			単-29号
屋外配線 管内		CVケーブル(600V架橋ポリケ- ブル) 2心 600V 3. 5mm 2×2C	m	38	1, 840	69, 920			単-30号
屋外配線 管内		IVケーブル(600Vビニル絶縁 電線) 5. 5mm2	m	44	473. 7	20, 842			単-31号
埋設標識シート敷設		W=150	m	33. 5	213. 6	7, 155			単-32号
作業土工(電気)		埋設工	式	1		142, 873			内-2号
殻運搬処理(電気)			式	1		22, 807			内-3号
システム・インテグレーション			式	1		395, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム・インテグレーション			式	1		395,000			
システム・インテグレーション			式	1		395,000			内-4号
工場製品輸送工			式	1		26,500			
輸送工			式	1		26,500			
輸送 (電気)			式	1		26,500			内-5号
仮設工			式	1		53,160			
交通管理工			式	1		53,160			
交通誘導警備員			人日	1	19,080	19,080			単-33号
交通誘導警備員			人日	2	17,040	34,080			単-34号
直接工事費			式	1		1,773,444			
共通仮設費			式	1		687,144			
共通仮設費			式	1		80,144			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		80,144				
電気通信施設DB (ETAシステム登録用) データ作成費		式	1		15,706			内-6号	
道路施設基本データ作成費		式	1		64,438			内-7号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		607,000				
純工事費		式	1		2,460,588				
現場管理費		式	1		1,758,000				
機器間接費		式	1		2,852,000				
技術者間接費		式	1		792,000				
機器管理費		式	1		2,060,000				
工事原価		式	1		23,441,738				
一般管理費等		式	1		4,055,062				
工事価格		式	1		76,010,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		7,601,000				
工事費計		式	1		83,611,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事（三郷（当 初）地区）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体)		式	1		11,307,600				
CCTV設備 三郷地区		式	1		11,307,600				
CCTV装置		式	1		11,307,600				
CCTV IPカメラ装置	HD簡易型 I Pカメラ 装置（機側装置自立設 置形）	台	1	3,120,000	3,120,000			単-1号	
CCTV IPカメラ装置	HD簡易型 I Pカメラ 装置（装置のみ）	台	1	1,600,000	1,600,000			単-2号	
ネットワークスイッチ	L2-SW耐環境型 接続 段数12段以上	台	1	551,000	551,000			単-3号	
インターフェース	1000BASE-X 短距離イ ンターフェース	枚	2	284,000	568,000			単-4号	
引込計器盤		面	1	800,000	800,000			単-5号	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型負荷容量1 4 0 W オプションな し（自立設置形）	台	1	3,360,000	3,360,000			単-6号	
PoE電源装置		台	1	98,600	98,600			単-7号	
無停電設備監視装置		台	1	1,210,000	1,210,000			単-8号	
機器単体費		式	1		11,307,600				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事（三郷（当 初）地区）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備			式	1		2, 733, 150			
CCTV設備工 三郷地区			式	1		2, 412, 390			
CCTV装置設置工			式	1		184, 700			
CCTV IPカメラ装置設置		簡易型カメラ装置 旋回式	台	2	63, 690	127, 380			単-9号
PoE電源装置設置			台	1	14, 550	14, 550			単-10号
屋外分電盤設置			面	1	24, 610	24, 610			単-11号
D種接地			極	1	18, 160	18, 160			単-12号
無停電電源設備設置工			式	1		67, 920			
無停電電源装置設置		小容量無停電電源装置	式	1		48, 050			内-1号
無停電電源設備監視装置設置			台	1	19, 870	19, 870			単-13号
無停電電源装置基礎工			式	1		96, 880			
無停電電源装置基礎設置			箇所	1	96, 880	96, 880			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事（三郷（当 初）地区）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル敷設工		式	1		720, 814				
光屋外配線管内	SM-4C-WB	m	3	958	2, 874			単-15号	
光屋外配線管内	SM-8C-WB	m	1. 5	984	1, 476			単-16号	
光屋外配線管内	光コード	m	3	600	1, 800			単-17号	
光地中配線管内	SM-4C-WB	m	133	748. 8	99, 590			単-18号	
光地中配線管内	SM-8C-WB	m	415. 3	774. 8	321, 774			単-19号	
光ケーブル接続		箇所	1	57, 600	57, 600			単-20号	
光ケーブル成端		箇所	2	40, 380	80, 760			単-21号	
光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験、光ケーブル接続損失試験	対向	2	62, 900	125, 800			単-22号	
光ケーブル試験	試験用等心線接続	対向	2	14, 570	29, 140			単-23号	
通信配線工		式	1		68, 654				
通信屋外配線管内	屋外用LANケーブル	m	89. 5	735. 4	65, 818			単-24号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事（三郷地区）（当 初）	事業区分	電気通信設備					
		工事区分	電子応用設備 (機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信屋外配線 管内	FCPEV0.65-5P	m	3.5	810.4	2,836			単-25号
配管・配線工		式	1		1,273,422			
地中配管	FEP 径 30mm	m	142	441.6	62,707			単-26号
地中配管	FEP 径 40mm	m	20	469.2	9,384			単-27号
地中配管	HIVE 径 16mm	m	1.5	593.2	889			単-28号
プルボックス設置	亜鉛メッキ 300×300×200	個	1	24,860	24,860			単-29号
地中配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm ²	m	1	473.7	473			単-30号
屋外配管 露出	防水ブリカ 径 30mm	m	12	2,957	35,484			単-31号
屋外配管 露出	G 径 28mm	m	12	4,417	53,004			単-32号
屋外配管 露出	G 径 36mm	m	0.5	4,665	2,332			単-33号
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 8.0mm ² ×2C	m	148	2,024	299,552			単-34号
屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 3心 600V 8.0mm ² ×3C	m	136	2,185	297,160			単-35号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事（三郷（当 初）地区）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	156.5	473.7	74,134			単-36号	
埋設標識シート敷設	W=150	m	122	213.6	26,059			単-37号	
作業土工(電気)	埋設工	式	1		370,244			内-2号	
殻運搬処理(電気)		式	1		17,140			内-3号	
システム・インテグレーション		式	1		267,600				
システム・インテグレーション		式	1		267,600				
システム・インテグレーション		式	1		267,600			内-4号	
仮設工		式	1		53,160				
交通管理工		式	1		53,160				
交通誘導警備員		人日	1	19,080	19,080			単-38号	
交通誘導警備員		人日	2	17,040	34,080			単-39号	
直接工事費		式	1		2,733,150				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事（三郷（当 初）地区）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		787,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		787,000				
純工事費		式	1		3,520,150				
現場管理費		式	1		2,397,000				
機器間接費		式	1		2,635,000				
技術者間接費		式	1		575,000				
機器管理費		式	1		2,060,000				
工事原価		式	1		8,552,150				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事（北首（当 初）都国道事務所）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備（機器単体）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備（機器単体）		式	1		25,898,000				
電子応用設備 北首都国道事務所		式	1		25,898,000				
映像蓄積装置		式	1		22,947,000				
映像蓄積装置		台	1	6,800,000	6,800,000			単-1号	
HDD記録装置		組	3	5,120,000	15,360,000			単-2号	
表示装置（ディスプレイ、キーボード、マウス）		式	1	139,000	139,000			単-3号	
KVMスイッチ		台	1	176,000	176,000			単-4号	
無停電電源装置		台	1	472,000	472,000			単-5号	
IP伝送装置		式	1		2,951,000				
L 2－SW	タイプC	台	1	878,000	878,000			単-6号	
無線LANアクセスポイント	タイプA PoEインジェクタ付	台	3	691,000	2,073,000			単-7号	
機器単体費		式	1		25,898,000				

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事（北首（当 初）都国道事務所）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備（機器単体）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備		式	1		1, 217, 000				
電子応用設備工		式	1		461, 460				
映像蓄積装置設置工		式	1		203, 460				
映像蓄積装置据付調整		台	1	86, 000	86, 000			単-8号	
HDD記録装置据付調整	2 台目補正無し	組	1	48, 940	48, 940			単-9号	
HDD記録装置据付調整	2 台目補正あり	組	2	34, 260	68, 520			単-10号	
無線LAN設置工		式	1		258, 000				
無線LANAP設置		台	3	86, 000	258, 000			単-11号	
システム・インテグレーション		式	1		755, 540				
システム・インテグレーション		式	1		755, 540				
システム・インテグレーション 映像蓄積装置		式	1		61, 740			内-1号	
システム・インテグレーション IP伝送装置		式	1		693, 800			内-2号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外C C T V設備他設置工事（北首（当 初）都国道事務所）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		1, 217, 000				
共通仮設費		式	1		297, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		297, 000				
純工事費		式	1		1, 514, 000				
現場管理費		式	1		940, 000				
機器間接費		式	1		5, 365, 000				
技術者間接費		式	1		1, 833, 000				
機器管理費		式	1		3, 532, 000				
工事原価		式	1		7, 819, 000				

一式当たり内訳書

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

]

無停電電源裝置設置

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

[埼玉県川口市伊刈地先外2箇所]

作業土工(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設工A								
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	0.74	2,339	1,730			
基面整正		m 2	2.4	518.2	1,243			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	0.38	4,169	1,584			
敷砂, 保護砂(材料費)		m 3	0.34	4,025	1,368			
残土等処分		m 3	0.4	3,500	1,400			
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	2.4	894.1	2,145			
砂	クッション用	m 3	2.4	4,500	10,800			
インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 60mm 100m2未満 無 無	m 2	2.4	7,681	18,434			
埋設工B								
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	2	2,339	4,678			
基面整正		m 2	6.45	518.2	3,342			

一式当たり内訳書

[埼玉県川口市伊刈地先外2箇所]

作業土工(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1.03	4,169	4,294			
敷砂, 保護砂 (材料費)		m 3	0.91	4,025	3,662			
残土等処分		m 3	1.09	3,500	3,815			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	6.5	894.1	5,811			
砂	クッション用	m 3	6.45	4,500	29,025			
インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 60mm 100m2未満 無 無	m 2	6.45	7,681	49,542			
合 計					142,873			

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

第 3号内訳書

单価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

单価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

单価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

[埼玉県川口市伊刈地先外2箇所]

單僱使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

第 1号内訳書

单価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

[埼玉県川口市伊刈地先外2箇所]

作業土工(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設工C								
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	124	711. 4	88, 213			
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m 2	1. 86	1, 853	3, 446			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	4. 34	2, 339	10, 151			
基面整正		m 2	12. 4	518. 2	6, 425			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	2. 48	4, 169	10, 339			
敷砂, 保護砂（材料費）		m 3	1. 78	4, 200	7, 476			
残土等処分		m 3	1. 86	3, 000	5, 580			
下層路盤（歩道部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	12. 4	894. 1	11, 086			
表層（歩道部）	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） クックコート PK-4 全ての費用	m 2	12. 4	2, 565	31, 806			
埋設工F								
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	80	711. 4	56, 912			

一式当たり内訳書

[埼玉県川口市伊刈地先外2箇所]

作業土工(電気)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m ²	1.8	1,853	3,335			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	4.2	2,339	9,823			
基面整正		m ²	12	518.2	6,218			
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m ³	2.4	4,169	10,005			
敷砂, 保護砂(材料費)		m ³	1.7	4,200	7,140			
残土等処分		m ³	1.8	3,000	5,400			
下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m ²	12	894.1	10,729			
表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) クックコート PK-4 全ての費用	m ²	6.3	2,565	16,159			
埋設工								
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	40	711.4	28,456			
舗装版破碎積込(小規模土工)	全ての費用	m ²	0.9	1,853	1,667			
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m ³	2.1	2,339	4,911			

一式当たり内訳書

[埼玉県川口市伊刈地先外2箇所]

作業土工(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	6	518.2	3,109			
埋戻し	上記以外(小規模)土砂 全ての費用	m 3	1.2	4,169	5,002			
敷砂, 保護砂 (材料費)		m 3	0.81	4,200	3,402			
残土等処分		m 3	0.9	3,000	2,700			
下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	6	894.1	5,364			
表層 (歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	6	2,565	15,390			
合 計					370,244			

一式当たり内訳書

[埼玉県川口市伊刈地先外2箇所]

第 3号内訳書
穀運搬処理(電気)

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
穀運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 3.5km以下 全ての費用	m ³	2.34	4,325	10,120			
処分費 (m ³)		m ³	2.34	3,000	7,020			
合 計					17,140			

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

第 4号内訳書

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

單價使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

[埼玉県川口市伊刈地先外 2 箇所]

單僱使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置（機側装置自立設置形）	単位	台	数量	1	単価	3, 120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3, 120, 000	3, 120, 000		
計						3, 120, 000		
単価						3, 120, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一2号	CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置（装置のみ）	単位	台	数量	1	単価	1, 600, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 600, 000	1, 600, 000		
計						1, 600, 000		
単価						1, 600, 000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一3号	ネットワークスイッチ	L2-SW耐環境型 接続段数12段以上	単位	台	数量	1	単価	551, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		551000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	551, 000	551, 000		
計						551, 000		
単価						551, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一4号	インターフェース	1000BASE-X 短距離インターフェース	単位	枚	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一5号	引込計器盤		単位	面	数量	1	単価	800, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		800000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	800, 000	800, 000		
計						800, 000		
単価						800, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一6号	屋外用無停電電源装置	一般仕様型負荷容量140W オプションなし（自立設置形）	単位	台	数量	1	単価	3, 360, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3360000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3, 360, 000	3, 360, 000		
計						3, 360, 000		
単価						3, 360, 000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一7号	PoE電源装置		単位	台	数量	1	単価	98,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		98600円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	98,600	98,600		
計						98,600		
単価						98,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一8号	無停電設備監視装置		単位	台	数量	1	単価	1, 210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1210000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 210, 000	1, 210, 000		
計						1, 210, 000		
単価						1, 210, 000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一9号	CCTV IPカメラ装置設置	簡易型カメラ装置 旋回式	単位	台	数量	1	単価	63, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750		
計						63, 690		
単価						63, 690	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一10号	PoE電源装置設置		単位	台	数量	1	単価	14, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ハブ 新設 補正なし	台	1	2, 662	2, 662		
各種情報設備調整		ハブ 補正なし	台	1	11, 880	11, 880		
計						14, 542		
単価						14, 550	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
単一11号	屋外分電盤設置		単位	面	数量	1	単価 24, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	24, 610	24, 610	
計						24, 610	
単価						24, 610	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
単一12号	D種接地		単位	極	数量	1	単価 18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	16, 540	16, 540	
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1, 620	1, 620	
計						18, 160	
単価						18, 160	円／極

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-13号	無停電電源設備監視装置設置		単位	台	数量	1	単価	19, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付	モテム 新設 補正なし		台	1	7, 986	7, 986		
各種情報設備調整	モテム 補正なし		台	1	11, 880	11, 880		
計						19, 866		
単価						19, 870	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一14号	無停電電源装置基礎設置		単位	箇所	数量	1	単価	96,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	5. 61	2,339	13,121. 79		
	基面整正		m 2	6. 6	518. 2	3,420. 12		
	残土等処分		m 3	1. 62	3,500	5,670		
	基礎砕石	7. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	0. 24	1,225	294		
	生コンクリート 高炉	1 8－8－2 5 (2 0) W／C指定なし	m 3	0. 12	22,100	2,652		
	生コンクリート 高炉	1 8－8－2 5 (2 0) W／C指定なし	m 3	1. 44	22,100	31,824		
	敷砂, 保護砂 (材料費)		m 3	3. 99	4,025	16,059. 75		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	4. 48	5,345	23,945. 6		
	計					96,987. 26		
	単価					96,990	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一15号	光屋外配線 管内	SM-8C-WB	単位	m	数量	1	単価	984	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	538	538			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープWB型） 光ケーブル（4芯テープ WB型）SM 1. 31 μ m 8C	m ・ 本	1	446	446			
計						984			
単価						984	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一16号	光屋外配線 管内	光コード	単位	m	数量	1	単価	390. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	328. 8	328. 8		
光ケーブル配線各種		光コード 光コードSM 1.31μm 2C	m・本	1	62	62		
計						390. 8		
単価						390. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一17号	光地中配線 管内	SM-8C-WB	単位	m	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	774. 8 摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	328. 8	328. 8		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープWB型） 光ケーブル（4芯テープWB型）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	446	446		
計						774. 8		
単価						774. 8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一18号	光ケーブル接続		単位	箇所	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	57, 600 摘要	
光ケーブル直線接続		10テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	57, 600	57, 600		
計						57, 600		
単価						57, 600	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一19号	光ケーブル成端		単位	箇所	数量	1	単価	40,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		10芯以下(心)以下	箇所	1	40,380	40,380		
計						40,380		
単価						40,380	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一20号	光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験、光ケーブル接続損失試験	単位	対向	数量	1	単価	62,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	2	18,540	37,080		
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	25,820	25,820		
計						62,900		
単価						62,900	円/対向	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一21号	光ケーブル試験	試験用等心線接続	単位	対向	数量	1	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル試験用等心線接続		10テープ(心) 当り	組	1	14, 570	14, 570		
計						14, 570		
単価						14, 570	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一22号	通信屋外配線 管内	屋外用LANケーブル	単位	m	数量	1	単価	735. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	687. 4	687. 4		
配線各種			m	1	48	48		
計						735. 4		
単価						735. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一23号	通信屋外配線 管内	FCPEV0. 65-5P	単位	m	数量	1	単価	810. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	687. 4	687. 4			
F C P E Vケーブル（着色識別 P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 65mm 5対	m	1	123	123			
計						810. 4			
単価						810. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一24号	地中配管	FEP 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	695. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 m m	m	1	254	254		
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	m	1	441. 6	441. 6		
計						695. 6		
単価						695. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一25号	地中配管	HIVE 径 16mm	単位	m	数量	1	単価	593. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	478. 2	478. 2		
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 mm	m	1	115	115		
計						593. 2		
単価						593. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一26号	地中配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	473. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	358. 7	358. 7		
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	115	115		
計						473. 7		
単価						473. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一27号	屋外配管 露出	防水ブリカ 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	2, 957	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 943	1, 943			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 mm	m	1	1, 014	1, 014			
計						2, 957			
単価						2, 957	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一28号	屋外配管 露出	G 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 557	3, 557		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	860	860		
計						4, 417		
単価						4, 417	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一29号	屋外配管 露出	G 径 36mm	単位	m	数量	1	単価	4, 665	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 557	3, 557			
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	1, 108	1, 108			
計						4, 665			
単価						4, 665	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一30号	屋外配線 管内	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	1, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 644	1, 644		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	196	196		
計						1, 840		
単価						1, 840	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一31号	屋外配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	473. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	358. 7	358. 7			
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	115	115			
計						473. 7			
単価						473. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一32号	埋設標識シート敷設	W=150	単位	m	数量	1	単価	213. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	119. 6	119. 6		
埋設標識シート		150mm×50m シングル	巻	1	94	94		
計						213. 6		
単価						213. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17,040	17,040		
計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	3120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3, 120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3, 120, 000	3, 120, 000		
計						3, 120, 000		
単価						3, 120, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 600, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 600, 000	1, 600, 000		
計						1, 600, 000		
単価						1, 600, 000	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	551000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	551, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費			台	1	551, 000	551, 000			
計						551, 000			
単価						551, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（枚）	284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	800000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量	1	単価	800, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費			面	1	800, 000	800, 000			
計						800, 000			
単価						800, 000	円／面		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	3360000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3, 360, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3, 360, 000	3, 360, 000		
計						3, 360, 000		
単価						3, 360, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	98600円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	98, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	98, 600	98, 600		
計						98, 600		
単価						98, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1210000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 210, 000	1, 210, 000		
計						1, 210, 000		
単価						1, 210, 000	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	39, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	26, 622	39, 933		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						39, 940		
単価						39, 940	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	39, 576	23, 745		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 750		
単価						23, 750	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ハブ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 2, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 1	26, 622	2, 662	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 662	
単価						2, 662	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種情報設備調整	ハブ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 11, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 3	39, 576	11, 872	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						11, 880	
単価						11, 880	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	24, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 2	29, 886	155, 407		
普通作業員			人	3. 5	25, 908	90, 678		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						246, 100		
単価						24, 610	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	16, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	29, 886	7, 471		
普通作業員			人	0. 35	25, 908	9, 067		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 540		
単価						16, 540	円／極	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結式接地棒	φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,620	1,620		
	計					1,620		
	単価					1,620	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	48,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	39,576	19,788		
	電気通信技術員		人	0.5	26,622	13,311		
	電工		人	0.5	29,886	14,943		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					48,050		
	単価					48,050	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	モジュール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 7, 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 3	26, 622	7, 986	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 986	
単価						7, 986	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種情報設備調整	モジュール 補正なし	単位	台	数量	1	単価 11, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 3	39, 576	11, 872	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						11, 880	
単価						11, 880	円／台

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	538	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	29, 886	53, 794			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						53, 800			
単価						538	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープWB型） 光ケーブル（４芯テープWB型）SM 1. 31 μ m 8C	単位	m・本	数量	1	単価	446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープWB）		SM 1. 31 μ m 8C	m	1	446	446		
計						446		
単価						446	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	328. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 1	29, 886	32, 874			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						32, 880			
単価						328. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光コード 光コード SM 1. 31 μ m 2C	単位	m・本	数量	1	単価	62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コード		SM 1. 31 μ m 2C	m	1	62	62		
計						62		
単価						62	円／m・本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル直線接続	10センチ（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	57,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 87	39, 576	34, 431		
	電気通信技術員		人	0. 87	26, 622	23, 161		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					57, 600		
	単価					57, 600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル成端	10ﾎﾟｰﾌﾞ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	40,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.61	39,576	24,141		
	電気通信技術員		人	0.61	26,622	16,239		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					40,380		
	単価					40,380	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 28	39, 576	11, 081		
	電気通信技術員		人	0. 28	26, 622	7, 454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					18, 540		
	単価					18, 540	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	25, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 39	39, 576	15, 434		
	電気通信技術員		人	0. 39	26, 622	10, 382		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					25, 820		
	単価					25, 820	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル試験用等心線接続	10テープ(心)当り	単位	組	数量	1	単価	14,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.22	39,576	8,706		
	電気通信技術員		人	0.22	26,622	5,856		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14,570		
	単価					14,570	円／組	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	687. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	29, 886	68, 737			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						68, 740			
単価						687. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	配線各種		単位	m	数量	1	単価	48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		Cat5e-4P	m	1	48	48		
計						48		
単価						48	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	F C P E V ケーブル（着色識別 P E 絶縁電線）	FCPEV 0.65mm 5対	単位	m	数量	1	単価	123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	F C P E V 0.65mm 5P	m	1	123	123		
	計					123		
	単価					123	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	441.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	29,886	14,943		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	254	25,400		
附属品費 15%			式	1		3,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						44,160		
単価						441.6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	478. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 6	29, 886	47, 817		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47, 820		
単価						478. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	358. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	29, 886	35, 863		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						35, 870		
単価						358. 7	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	I V 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5 mm 2	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	29,886	194,259		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						194,300		
単価						1,943	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3, 557	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	11. 9	29, 886	355, 643			
諸雑費（まるめ）			式	1		57			
計						355, 700			
単価						3, 557	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748. 4	748		
附属品費 15%			式	1		112		
計						860		
単価						860	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 108	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964. 2	964			
附属品費 15%			式	1		144			
計						1, 108			
単価						1, 108	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	29, 886	164, 373		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						164, 400		
単価						1, 644	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00000002000	
	C V ケーブル（６００V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	196	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）3．5 mm 2 2 心	m	1	196	196			
計						196			
単価						196	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	119. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	29, 886	11, 954		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11, 960		
単価						119. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	埋設標識シート	150mm×50m シングル	単位	巻	数量	1	単価	94
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート	1 5 0 mm× 5 0 m シングル	巻	1	94	94		
	計					94		
	単価					94	円／巻	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	インターロッキングブロック設置	直線配置 ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 60mm 100m2未満 無 無	単位	m ²	数量	100	単価	7,681
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インターロッキングブロック設置工 一般部	T = 6 c m 標準品 直線配置	m ²	100	7,332.6	733,260		
	砂	クッション用	m ³	7.74	4,500	34,830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					768,100		
	単価					7,681	円／m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	100	3, 500	350, 000		
	計					350, 000		
	単価					3, 500	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	システム・インテグレーション	各種 9.98人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	395,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S I 電気通信技術者		人	9.98	39,576	394,968		
	S I 電気通信技術員		人	0	26,622	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		32		
	計					395,000		
	単価					395,000	円／各種	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	輸送費（電気）	26500円/台	単位	台	数量	1	単価	26, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	26, 500	26, 500		
計						26, 500		
単価						26, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,034	17,034		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					17,040		
	単価					17,040	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一1号	CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置（機側装置自立設置形）	単位	台	数量	1	単価	3, 120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3, 120, 000	3, 120, 000		
計						3, 120, 000		
単価						3, 120, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一2号	CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置（装置のみ）	単位	台	数量	1	単価	1, 600, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 600, 000	1, 600, 000		
計						1, 600, 000		
単価						1, 600, 000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一3号	ネットワークスイッチ	L2-SW耐環境型 接続段数12段以上	単位	台	数量	1	単価	551, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）		551000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	551, 000	551, 000			
計						551, 000			
単価						551, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一4号	インターフェース	1000BASE-X 短距離インターフェース	単位	枚	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00000002000	
単一5号	引込計器盤		単位	面	数量	1	単価	800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		800000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	800,000	800,000		
計						800,000		
単価						800,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00000002000	
単一6号	屋外用無停電電源装置	一般仕様型負荷容量140W オプションなし（自立設置形）	単位	台	数量	1	単価	3,360,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3360000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3,360,000	3,360,000		
計						3,360,000		
単価						3,360,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一7号	PoE電源装置		単位	台	数量	1	単価	98, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		98600円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	98, 600	98, 600		
計						98, 600		
単価						98, 600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一8号	無停電設備監視装置		単位	台	数量	1	単価	1, 210, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		1210000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1, 210, 000	1, 210, 000		
計						1, 210, 000		
単価						1, 210, 000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一9号	CCTV IPカメラ装置設置	簡易型カメラ装置 旋回式	単位	台	数量	1	単価	63, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	39, 940	39, 940			
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	23, 750	23, 750			
計						63, 690			
単価						63, 690	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一10号	PoE電源装置設置		単位	台	数量	1	単価	14, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		ハブ 新設 補正なし	台	1	2, 662	2, 662		
各種情報設備調整		ハブ 補正なし	台	1	11, 880	11, 880		
計						14, 542		
単価						14, 550	円／台	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一11号	屋外分電盤設置		単位	面	数量	1	単価	24, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤(ポ-ル取付) 新設	面	1	24, 610	24, 610		
計						24, 610		
単価						24, 610	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一12号	D種接地		単位	極	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	16, 540	16, 540		
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1, 620	1, 620		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／極	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	無停電電源設備監視装置設置		単位	台	数量	1	単価	19,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付	モテム 新設 補正なし		台	1	7,986	7,986		
各種情報設備調整	モテム 補正なし		台	1	11,880	11,880		
計						19,866		
単価						19,870	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一14号	無停電電源装置基礎設置		単位	箇所	数量	1	単価	96,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	5. 61	2,339	13,121. 79		
	基面整正		m 2	6. 6	518. 2	3,420. 12		
	残土等処分		m 3	1. 62	3,000	4,860		
	基礎砕石	7. 5cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	0. 24	1,225	294		
	生コンクリート 高炉	1 8－8－2 5 (2 0) W／C指定なし	m 3	0. 12	22,100	2,652		
	生コンクリート 高炉	1 8－8－2 5 (2 0) W／C指定なし	m 3	1. 44	22,100	31,824		
	敷砂, 保護砂 (材料費)		m 3	3. 99	4,200	16,758		
	型枠	一般型枠 均シコンクリート	m 2	4. 48	5,345	23,945. 6		
	計					96,875. 51		
	単価					96,880	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一15号	光屋外配線 管内	SM-4C-WB	単位	m	数量	1	単価	958	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	538	538			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープWB型） 光ケーブル（4芯テープ WB型）SM 1. 31 μm 4C	m・本	1	420	420			
計						958			
単価						958	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一16号	光屋外配線 管内	SM-8C-WB	単位	m	数量	1	単価	984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	538	538		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープWB型） 光ケーブル（4芯テープWB型）SM 1. 31μm 8C	m・本	1	446	446		
計						984		
単価						984	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一17号	光屋外配線 管内	光コード	単位	m	数量	1	単価	600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	538	538			
光ケーブル配線各種		光コード 光コードSM 1.31μm 2C	m・本	1	62	62			
計						600			
単価						600	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一18号	光地中配線 管内	SM-4C-WB	単位	m	数量	1	単価	748. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	328. 8	328. 8		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープWB型） 光ケーブル（4芯テープ WB型）SM 1. 31μm 4C	m・本	1	420	420		
計						748. 8		
単価						748. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一19号	光地中配線 管内	SM-8C-WB	単位	m	数量	1	単価	774. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	328. 8	328. 8		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープWB型） 光ケーブル（4芯テープWB型）SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	446	446		
計						774. 8		
単価						774. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一20号	光ケーブル接続		単位	箇所	数量	1	単価	57, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		10テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	57, 600	57, 600		
計						57, 600		
単価						57, 600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一21号	光ケーブル成端		単位	箇所	数量	1	単価	40,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		10芯以下(心)以下	箇所	1	40,380	40,380		
計						40,380		
単価						40,380	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一22号	光ケーブル試験	光ケーブル伝送損失試験、光ケーブル接続損失試験	単位	対向	数量	1	単価	62,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	2	18,540	37,080		
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	25,820	25,820		
計						62,900		
単価						62,900	円/対向	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一23号	光ケーブル試験	試験用等心線接続	単位	対向	数量	1	単価	14, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル試験用等心線接続		10テープ(心) 当り	組	1	14, 570	14, 570		
計						14, 570		
単価						14, 570	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一24号	通信屋外配線 管内	屋外用LANケーブル	単位	m	数量	1	単価	735. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	687. 4	687. 4		
配線各種			m	1	48	48		
計						735. 4		
単価						735. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一25号	通信屋外配線 管内	FCPEV0. 65-5P	単位	m	数量	1	単価	810. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	687. 4	687. 4		
F C P E Vケーブル（着色識別P E 絶縁電線）		FCPEV 0. 65mm 5対	m	1	123	123		
計						810. 4		
単価						810. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00000002000	
単一26号	地中配管	FEP 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	441.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	m	1	441.6	441.6		
計						441.6		
単価						441.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一27号	地中配管	FEP 径 40mm	単位	m	数量	1	単価	469. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 15%	m	1	469. 2	469. 2		
計						469. 2		
単価						469. 2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一28号	地中配管	HIVE 径 16mm	単位	m	数量	1	単価	593. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		道路沿い 22mm以下 新設	m	1	478. 2	478. 2		
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 mm	m	1	115	115		
計						593. 2		
単価						593. 2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一29号	プルボックス設置	亜鉛メッキ 300×300×200	単位	個	数量	1	単価	24, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		300×300×200mm 新設	個	1	11, 960	11, 960		
金属製プルボックス（亜鉛メッキ）		3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 mm 防水	個	1	12, 900	12, 900		
計						24, 860		
単価						24, 860	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一30号	地中配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	473. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	358. 7	358. 7		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	115	115		
計						473. 7		
単価						473. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一31号	屋外配管 露出	防水ブリカ 径 30mm	単位	m	数量	1	単価	2, 957	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 943	1, 943			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 mm	m	1	1, 014	1, 014			
計						2, 957			
単価						2, 957	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一32号	屋外配管 露出	G 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4, 417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 557	3, 557		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	860	860		
計						4, 417		
単価						4, 417	円／m	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一33号	屋外配管 露出	G 径 36mm	単位	m	数量	1	単価	4, 665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	3, 557	3, 557		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	1, 108	1, 108		
計						4, 665		
単価						4, 665	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一34号	屋外配線 管内	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 8. 0mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	2, 024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 644	1, 644		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 2心	m	1	380	380		
計						2, 024		
単価						2, 024	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一35号	屋外配線 管内	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	単位	m	数量	1	単価	2,185	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,644	1,644			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	541	541			
計						2,185			
単価						2,185	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一36号	屋外配線 管内	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	473. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	358. 7	358. 7		
I V電線 (6 0 0 Vビニル絶縁電線)		IV 5. 5mm2	m	1	115	115		
計						473. 7		
単価						473. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一37号	埋設標識シート敷設	W=150	単位	m	数量	1	単価	213. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	119. 6	119. 6			
埋設標識シート		150mm×50m シンク ^{登録} ル	巻	1	94	94			
計						213. 6			
単価						213. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19, 080	19, 080		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17, 040	17, 040		
	計					17, 040		
	単価					17, 040	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	3120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	3, 120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3, 120, 000	3, 120, 000		
計						3, 120, 000		
単価						3, 120, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	1600000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	1, 600, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	1, 600, 000	1, 600, 000		
計						1, 600, 000		
単価						1, 600, 000	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	551000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	551, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費			台	1	551, 000	551, 000			
計						551, 000			
単価						551, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（枚）	284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 39, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	1. 5	26, 622	39, 933	
	諸雑費（まるめ）		式	1		7	
	計					39, 940	
	単価					39, 940	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 23, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0. 6	39, 576	23, 745	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					23, 750	
	単価					23, 750	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	ハブ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 2, 662
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 1	26, 622	2, 662	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2, 662	
単価						2, 662	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種情報設備調整	ハブ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 11, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 3	39, 576	11, 872	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						11, 880	
単価						11, 880	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	24, 610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 2	29, 886	155, 407		
普通作業員			人	3. 5	25, 908	90, 678		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						246, 100		
単価						24, 610	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	16, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	29, 886	7, 471		
普通作業員			人	0. 35	25, 908	9, 067		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16, 540		
単価						16, 540	円／極	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連結式接地棒	φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,620	1,620		
	計					1,620		
	単価					1,620	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	48,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	39,576	19,788		
	電気通信技術員		人	0.5	26,622	13,311		
	電工		人	0.5	29,886	14,943		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					48,050		
	単価					48,050	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	モジュール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 7, 986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 3	26, 622	7, 986	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 986	
単価						7, 986	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種情報設備調整	モジュール 補正なし	単位	台	数量	1	単価 11, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 3	39, 576	11, 872	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						11, 880	
単価						11, 880	円／台

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	538	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	29, 886	53, 794			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						53, 800			
単価						538	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープWB型） 光ケーブル（4芯テープ WB型）SM 1. 31 μ m 4C	単位	m・本	数量	1	単価	420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープWB）		SM 1. 3 1 μ m 4 C	m	1	420	420		
計						420		
単価						420	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープWB型） 光ケーブル（４芯テープWB型）SM 1. 31 μ m 8C	単位	m・本	数量	1	単価 446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（４芯テープWB）		SM 1. 31 μ m 8C	m	1	446	446	
計						446	
単価						446	円／m・本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線各種	光コード 光コードSM 1. 31 μ m 2C	単位	m・本	数量	1	単価 62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光コード		SM 1. 31 μ m 2C	m	1	62	62	
計						62	
単価						62	円／m・本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	328. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	29, 886	32, 874		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						32, 880		
単価						328. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル直線接続	10ﾎﾟｰﾌﾞ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	57,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 87	39, 576	34, 431		
	電気通信技術員		人	0. 87	26, 622	23, 161		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					57, 600		
	単価					57, 600	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル成端	10ﾎﾟｰﾌﾞ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	40,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.61	39,576	24,141		
電気通信技術員			人	0.61	26,622	16,239		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						40,380		
単価						40,380	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18, 540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 28	39, 576	11, 081		
	電気通信技術員		人	0. 28	26, 622	7, 454		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					18, 540		
	単価					18, 540	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	25, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 39	39, 576	15, 434		
	電気通信技術員		人	0. 39	26, 622	10, 382		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					25, 820		
	単価					25, 820	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル試験用等心線接続	10テープ(心)当り	単位	組	数量	1	単価	14, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 22	39, 576	8, 706		
	電気通信技術員		人	0. 22	26, 622	5, 856		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14, 570		
	単価					14, 570	円／組	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	687. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	29, 886	68, 737			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						68, 740			
単価						687. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	配線各種		単位	m	数量	1	単価	48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		Cat5e-4P	m	1	48	48		
計						48		
単価						48	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	F C P E Vケーブル（着色識別P E絶縁電線）	FCPEV 0.65mm 5対	単位	m	数量	1	単価	123
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	着色識別ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	F C P E V 0.65mm 5P	m	1	123	123		
	計					123		
	単価					123	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	441.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	29,886	14,943		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	254	25,400		
附属品費 15%			式	1		3,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						44,160		
単価						441.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 15%	単位	m	数量	100	単価	469.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	29,886	14,943		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 40mm	m	100	278	27,800		
附属品費 15%			式	1		4,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						46,920		
単価						469.2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	硬質ビニル管敷設	道路沿い 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	478. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 6	29,886	47,817			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						47,820			
単価						478. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	ブルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量	1	単価	11, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	29, 886	11, 954		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11, 960		
単価						11, 960	円／個	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	358. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	29, 886	35, 863			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						35, 870			
単価						358. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 943
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6. 5	29, 886	194, 259		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						194, 300		
単価						1, 943	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	3, 557
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
電 工			人	11. 9	29, 886	355, 643		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						355, 700		
単価						3, 557	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価	860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748. 4	748		
附属品費 15%			式	1		112		
計						860		
単価						860	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	1, 108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964. 2	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1, 108		
単価						1, 108	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	29, 886	164, 373		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						164, 400		
単価						1, 644	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）8 mm2 2心	m	1	380	380		
計						380		
単価						380	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00000002000	
	C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）8 m m 2 3 心	m	1	541	541		
計						541		
単価						541	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量	100	単価	119. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	29, 886	11, 954		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11, 960		
単価						119. 6	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00000002000	
	埋設標識シート	150mm×50m シングル	単位	巻	数量	1	単価	94	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設標識シート		150mm×50m シングル	巻	1	94	94			
計						94			
単価						94	円／巻		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	システム・インテグレーション	各種 6.76人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	267,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S I 電気通信技術者		人	6.76	39,576	267,533		
	S I 電気通信技術員		人	0	26,622	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					267,600		
	単価					267,600	円／各種	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 19, 080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	19, 074	19, 074	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					19, 080	
	単価					19, 080	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 17, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	17, 034	17, 034	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					17, 040	
	単価					17, 040	円／人日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一1号	映像蓄積装置		単位	台	数量	1	単価	6, 800, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		6800000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	6, 800, 000	6, 800, 000		
計						6, 800, 000		
単価						6, 800, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一2号	HDD記録装置		単位	組	数量	1	単価	5, 120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（組）		5120000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	組	1	5, 120, 000	5, 120, 000		
計						5, 120, 000		
単価						5, 120, 000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-3号	表示装置（ディスプレイ、キーボード、マウス）		単位	式	数量	1	単価	139, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費（面） ディスプレイ	126000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	126, 000	126, 000		
	機器単体費（個） キーボード	9000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	9, 000	9, 000		
	機器単体費（個） マウス	4000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	個	1	4, 000	4, 000		
	計					139, 000		
	単価					139, 000	円／式	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一4号	KVMスイッチ		単位	台	数量	1	単価	176, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		176000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	176, 000	176, 000		
計						176, 000		
単価						176, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一5号	無停電電源装置		単位	台	数量	1	単価	472, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		472000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	472, 000	472, 000		
計						472, 000		
単価						472, 000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一6号	L 2－SW	タイプC	単位	台	数量	1	単価	878, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		878000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	878, 000	878, 000		
計						878, 000		
単価						878, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一7号	無線LANアクセスポイント	タイプA PoEインジェクタ付	単位	台	数量	1	単価	691, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		691000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	691, 000	691, 000		
計						691, 000		
単価						691, 000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一8号	映像蓄積装置据付調整		単位	台	数量	1	単価	86, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 新設 補正なし	台	1	26, 630	26, 630			
各種情報設備調整		サーバ 補正なし	台	1	59, 370	59, 370			
計						86, 000			
単価						86, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一9号	HDD記録装置据付調整	2 台目補正無し	単位	組	数量	1	単価	48, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V監視制御装置増設		VTR/HDDレコーダ 補正なし	台	1	13, 320	13, 320		
C C T V監視制御装置調整		VTR/HDDレコーダ 補正なし	台	1	35, 620	35, 620		
計						48, 940		
単価						48, 940	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一10号	HDD記録装置据付調整	2 台目補正あり	単位	組	数量	1	単価	34, 260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
C C T V監視制御装置増設		VTR/HDDレコーダ* 補正あり	台	1	9, 317	9, 317			
C C T V監視制御装置調整		VTR/HDDレコーダ* 補正あり	台	1	24, 940	24, 940			
計						34, 257			
単価						34, 260	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
単一11号	無線LANAP設置		単位	台	数量	1	単価	86, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		サーバ 新設 補正なし	台	1	26, 630	26, 630		
各種情報設備調整		サーバ 補正なし	台	1	59, 370	59, 370		
計						86, 000		
単価						86, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（台）	6800000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 6, 800, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	6, 800, 000	6, 800, 000	
	計					6, 800, 000	
	単価					6, 800, 000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（組）	5120000円/組 機器製作及び据付・調整を行う	単位	組	数量	1	単価 5, 120, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		組	1	5, 120, 000	5, 120, 000	
	計					5, 120, 000	
	単価					5, 120, 000	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（面）	126000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価
	ディスプレイ					1	126, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		面	1	126, 000	126, 000	
	計					126, 000	
	単価					126, 000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（個）	9000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位	個	数量		単価
	キーボード					1	9, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		個	1	9, 000	9, 000	
	計					9, 000	
	単価					9, 000	円／個

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	機器単体費（個） マウス	4000円/個 機器製作及び据付・調整を行う	単位 個	数量		1	単価 4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			個	1	4, 000	4, 000	
計						4, 000	
単価						4, 000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	176000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	176, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	176, 000	176, 000		
計						176, 000		
単価						176, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	各種情報設備調整	サーバ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 59,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	1.5	39,576	59,364	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					59,370	
	単価					59,370	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	C C T V監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 13,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.5	26,622	13,311	
	諸雑費（まるめ）		式	1		9	
	計					13,320	
	単価					13,320	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	C C T V監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 35, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 9	39, 576	35, 618	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						35, 620	
単価						35, 620	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00000002000
	C C T V監視制御装置増設	VTR/HDDレコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価 9, 317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 35	26, 622	9, 317	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9, 317	
単価						9, 317	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000002000

	C C T V 監視制御装置調整	VTR/HDDレコーダ 補正あり	単位	台	数量	1	単価	24, 940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0. 63	39, 576	24, 932		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					24, 940		
	単価					24, 940	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	システム・インテグレーション	各種 1.56人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	61,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S I 電気通信技術者		人	1.56	39,576	61,738		
	S I 電気通信技術員		人	0	26,622	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					61,740		
	単価					61,740	円／各種	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	システム・インテグレーション	各種 17.53人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	693,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S I 電気通信技術者		人	17.53	39,576	693,767		
	S I 電気通信技術員		人	0	26,622	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		33		
	計					693,800		
	単価					693,800	円／各種	

(電気通信設備工事)

R 7 国道 2 9 8 号川口市伊刈地区外 C C T V 設備他設置工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 機器単体費	48,513,200		
(2) 直接工事費 -----	5,723,594		
(3) 共通仮設費 -----	1,771,144		
(4) 純工事費 -----	7,494,738		
(2) + (3)			
(5) 現場管理費 -----	5,095,000		
(6) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0		
(7) 機器間接費 -----	10,852,000		
(8) 工事原価 -----	23,441,738	(18) 工場製作原価 -----	0
(4) + (5) + (6) + (7) + (18)			
(9') 一般管理費等 (計上額) -----	4,055,062	((9) 一般管理費等 (計算額)	4,058,292)
(10') その他費目計 -----	0		
(11) 業務委託料等 -----	0		
(12) 工事価格 -----	76,010,000		
(1) + (8) + (9') + (10') + (11) (万円未満切り捨て)			
(13) 消費税相当額 -----	7,601,000		
(14) 請負工事費 -----	83,611,000		
(12) + (13)			
(15) 入札書比較価格 -----	76,010,000		
(請負工事費の100/110)			
(16) 調査基準価格 -----	75,768,000		
(17) 調査基準価格の100/110	68,880,000		
(工事契約 : 万円未満切り捨て 製造製作契約 : 円未満切り捨て)			